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Förvaltningsberättelse 2015 
 
Föreningens organisation   
 
Ordförande 
Göran Sandberg, Delsjön  
 
Kassör 
Sven Öresjö kassör, Slottsskogen 
 
Arbetsutskott / AU 
Göran Sandberg ordförande, Delsjön 
Sven Öresjö, kassör, Slottsskogen  
Claes Borgström, vice ordförande, Välen 
Anna Redenheim, sekreterare, Gunnesby 
Catharina Broberg ledamot, Örgryte 
 
Förhandlingsgrupp 
Göran Sandberg Delsjön 
Sven Öresjö, Slottsskogen 
Claes Borgström Välen  
 
Revisorer 
Eva Andersson, Gunnesby 
Berne Hulin, Välen 
Leif Hörlin, Torpa  
 
Revisorssuppleanter 
Ann-Christine Andersson, Välen  
Ingegerd Eklöf, Välen  
 

Valberedning 
Bengt Westlund, Välen (sammankallande)  
Anders Nylander, Lundby  
 
Ledamöter Förbundsrådet  
Göran Sandberg, Delsjön 
Anna Redenheim, Gunnesby 
Catharina Broberg, Örgryte  
 
Ersättare Förbundsrådet 
Leif Hörlin, Torpa  
Inga Sandberg, Klaremosse 2 
 
Studiegrupp                                   
Inga Sandberg, Klaremosse 2 (sammankallande) 
Barbro Carlsson, Ekåsen 
Carina Ring, Välen  
 
Ledamot i kolonträdgårdsförbundets styrelse 
Claes Borgström 
 
Revisor i Koloniträdgårdsförbundet 
Sven Öresjö 

Styrelseledamöter, representerande de lokala föreningarna 
Ulf Hansson, ordinarie, Rolf Källström, suppleant   Billdalskolonin 
Marie Anneling, ordinarie, Ulf Bornstein, suppleant  Delsjöns koloniförening 
Berit Jägnert Johannesson, ordinarie, Barbro Carlsson,suppleant Ekåsens fritidsby   
Karl-Erik Niklasson, ordinarie, Birgitta Natanaelsson, suppleant   Fagerdals fritidsby 
Anna Redenheim, ordinarie, Lena Johansson, suppleant  Gunnesby koloniträdgårdar 
Anntin Hamberg, ordinarie, Katarina Börjesson, suppleant   Klaras ängar 
Pelle Berglund, ordinarie, Camilla Wictorsson, suppleant    Lilleby fritidsby 
Tanja von Schuppler, ordinarie, Jonny Olofsson,suppleant Lundby koloniträdgårdar 
Jörgen Borén, ordinarie, Carina Ghasanfary, suppleant Lärjeheds fritidsområde 
Kerstin Gröning, ordinarie, Anna Törnberg, suppleant  Slottsskogskolonin 
Lars Pettersson, ordinarie, Margaretha Stenmark, suppleant  Stora Varholmens havsbadskoloni 
Markus Fors, ordinarie, Jonas Svensson, suppleant  Sörbackens koloniområde  
Giovanni Salaris, ordinarie, Bert Lundin, suppleant Torpa kolonträdgårdsförening 
Ulla Sellgren, ordinarie, Susanne Birch, suppleant  Torslanda havsbadskoloni 
Claes Borgström, ordinarie, Lennart Tingelholm, suppleant Välens koloniförening 
Pia Lager, ordinarie, Maria Falk, suppleant Änggårdskolonin 
Nils Essle, ordinarie, suppleant vakant Änggårdens odlareförening 
Catharina Broberg, ordinarie, Katarina Mühlenbock, suppleant     Örgryte koloniträdgårdar 
Adjungerade från september 2015:  Hisingsparkens kolonistugeförening 
Nanna Wetterberg, ordinarie,Tobias Torstensson, suppleant  (f d Klaremosse 2)  
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Antal medlemmar 
Föreningen Göteborgs Koloniträdgårdar (FGK) har nitton lokalföreningar varav en ligger i Mölndals 
kommun. Antalet medlemmar under år 2015 var 2036  personer, varav alla hade så kallade stuglotter.  
 
Möten under 2015 
 
Årsmöte 
Årsmötet hölls måndagen den 23 mars i Dalheimers Hus. Vid årsmötet deltog 43 röstberättigade 
medlemmar och av dessa hade sex stycken fullmakt. Ordförande Marianne Carlström lotsade på ett 
utmärkt sätt deltagarna genom mötet. Till årsmötet 2015 hade inga motioner inkommit.   
 
Styrelsemöten  
FGK :s styrelse har haft sju styrelsemöten under året. Konstituerande möte hölls i Traktören den 13 
april. Styrelsemötet den 27 maj var förlagt till Torslanda havsbadskoloni. Övriga styrelsemöten hölls i 
Traktören. Årets sista möte var förlagt till Norges Hus, där styrelsen också avnjöt ett gott julbord.  
Exempel på ärenden som behandlats i styrelsen är löpande  information och diskussion om 
föreningens organisation och verksamhet och erfarenhetsutbyte i frågor som rör arrendeavtal, stadgar 
och skatteregler.   
 
Styrelsens arbetsutskott (AU)   
AU har haft  tolv protokollförda möten under året. Den största delen av föreningens arbete bedrivs av 
AU och arbetet består dels i kansliarbete, dels i möten med lokala föreningar (LF) och med 
Fastighetskontoret (FK). Kansliet har varit bemannat två förmiddagar per vecka. AU:s arbete har 
löpande redovisats för styrelsen. 
 
Möten med Fastighetskontoret  
Tolv möten har hållits mellan AU och FK för att diskutera gemensamma frågor som rör 
koloniområdena. Nytt för i år är att representanter för de lokala föreningarna har varit inbjudna till 
delar av dessa möten för att diskutera frågor av lokal karaktär. Exempel på frågor som avhandlats är 
arrendevillkor, markarbeten och vägbyggen, bygglovsärenden samt nedtagning av träd. En utvärdering 
av detta arbetssätt skall ske inför nästa år.  
 
Möten med lokala föreningar 
AU-representanter har utöver mötena med FK under året haft möten med eller gjort besök i följande 
föreningar: Torslanda Havsbadskoloni, Sörbackens koloniområde, Hisingsparkens kolonistugeområde 
och  Ekåsens fritidsby för att på plats följa upp olika ärenden.   
 
AU har också medverkat i en förhandling med Mark och Miljödomstolen om placeringen av lekplats i 
Delsjöns koloniområde, som ligger under en kraftledning. Utslaget blev att lekplatsen måste flyttas.
    
Arrendeavtal – omförhandlingar 

 Styrelsens förhandlingsgrupp har tillsammans med representanter för de föreningar vars avtal löpt ut 
under år 2015 har haft möten med markägaren FK för omförhandling av arrendeavtalen. Ett nytt 10-
årigt arrendeavtal har tecknats mellan FK och FGK för Fagerdals fritidsby. Avtalen för 
Slottsskogskolonin och Billdalskolonin har sagts upp och förhandlingar med FK har startat i slutet av 
2015 inför nytt avtal 2016. I samband med villkorsförhandlingarna har det förts principdiskussioner 
och uppföljning av erfarenheter av tidigare genomförda förhandlingar.  
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Arrende- och skötselavtal gemensamma ytor 
Alla föreningar har 2014-2015 tecknat ett separat avtal om arrende och skötsel av gemensamma ytor i 
de lokala föreningarna, som ett led i att förtydliga ansvarsfrågorna. Med Änggårdens odlarförening har 
ett motsvarande avtal tecknats för hela området.  
 
Bygglov  
En återkommande fråga för FGK är processen kring bygglov och om vi som kolonister följer 
avtalsenliga byggrätter. Utöver generella regler för byggnation regleras vad som får byggas i 
respektive lokalförenings arrendeavtal och dessa varierar beroende på detaljplan och särskilda 
områdesbestämmelser som ibland är svårtolkade. Bygglovshanteringen på Stadsbyggnadskontoret 
görs av flera handläggare, som kan göra lite olika bedömningar. FGK har under året haft löpande 
avstämningar med FK och Stadsbyggnadskontoret till exempel vid olovlig byggnation. FGK har också 
rekommenderat att LF utser en byggrådsansvarig som medlemmarna först ska vända sig till inför ett 
byggprojekt. 
 
Hemsidan 
Föreningens hemsida har fått en ny utformning och har löpande uppdaterats med såväl intern som 
extern information. Målet är att fler skall använda hemsidan som informationskanal om föreningen 
och dess verksamhet har uppfyllts då besöksstatistiken under året visar på en fördubbling. 
 
Ny folder Välkommen som kolonist 
FGK och dess studiegrupp har utarbetat en ny folder med information om koloniområdena. Foldern är 
avsedd att spridas både externt och internt till exempel till nya medlemmar.   
 
Hisingsparkens kolonistugeområde 
Före detta föreningen Klaremosse 2 (Tuve18:3) har ombildats och antagit det nya namnet 
Hisingsparkens kolonistugeförening. FGK och Fastighetskontoret har medverkat till att mark i 
området har delats upp att tillhöra varje stuga. Utredning av möjlighet att byggytan får ökas har 
påbörjats. Vidare har diskussioner förts om att det genom att tidigare odlingsmark frigjorts finns 
utrymme för utbyggnad med ytterligare stuglotter inom området.  
 
Juridisk konsultation 
FGK har under år 2015 anlitat juridisk hjälp i ärenden där FGK är den formella parten, såsom 
anmaning om rättelse vid obetalda avgifter respektive misskötsel av kolonilott samt uppsägning av 
arrendeavtal vid uteslutning av medlem ur lokalförening. 
 
Koloniträdgårdsförbundet (KTF)  
FGKs tre valda ombud deltog i förbundsrådsmötet den 28 mars. Mötet hölls i anslutning till 
trädgårdsmässan Nordiska trädgårdar på Stockholmsmässan i Älvsjö. Förutom att det fattades beslut 
om budget och verksamhet diskuterade mötet frågor som rör föreningens organisation och nationell 
samverkan. En remiss i ärendet behandlades under hösten 2015 av FGK :s styrelse.  
 
Styrelsen har också besvarat en remiss från KTF, daterad 2015-10-12 med begäran om synpunkter på 
förslag rörande regionstyrelsernas ansvar och uppgifter, regionindelningen och förslag att 
förbundsrådet blir Förbundets högsta beslutande organ. Styrelsen beslutade stödja förslagen enligt 
remissen. 
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Studieverksamhet   
Studiegruppens arbete under året har bestått i att informera studieombuden i medlemskolonierna om 
tillgängliga utbildningar/kurser. Studiegruppen har även hanterat fördelningen av bidrag från 
Koloniträdgårdsförbundet. FGK:s informationsfolder Välkommen som kolonist har uppdaterats. 
Studiegruppen har varit adjungerad i FGK:s styrelse och har en stående punkt på agendan. Gruppen 
har varit representerad vid alla styrelsemötena.  
 
Studiegruppen har för andra året i rad drivit Odlarskolan i samarbete med Studiefrämjandet under 
tiden april-september. Utbildningen har bedrivits med kunniga föreläsare på olika ställen i och 
omkring Göteborg sex heldagar och två kvällar. Sexton elever från tio kolonier har deltagit i denna 
uppskattade utbildning och är nu diplomerade odlingsrådgivare i sina respektive kolonier.  
 
Studiegruppen ansvarade för FGK:s monter på Bok & Biblioteksmässan 2015 i samarbete med 
Koloniträdgårdsförbundet och Studiefrämjandet. Montervärdar engagerades bland årets 
odlarskoleelever. Två ur Studiegruppen var montervärdar i Koloniförbundets monter på mässan 
Nordiska Trädgårdar våren 2015.   
 
Två protokollförda möten med studieombuden har genomförts där Kristina Eberth från 
Studiefrämjandet har deltagit för att informerade om samarbetsmöjligheter mellan enskilda kolonier 
och Studiefrämjandet. Under året har två i Studiegruppen gått Studiefrämjandets ledarskapskurs L1-3.  
 
Förutom kontakter med Koloniträdgårdsförbundet, Studiefrämjandet, FGK regionen och koloniernas 
studieombud har studiegruppen även kontakt med andra intressenter som vi samarbetar med i olika 
frågor. 
 
Säkerhetsöverlåtelse 
Ett underlag för att ge möjlighet att använda arrenderätten som säkerhet vid banklån har tagits fram. 
Fastighetskontoret har inte anfört hinder mot detta, men frågan har ännu inte prövats i praktiken.   
 
Taxering av småhus 
Skatteverket begärde under år 2015 fastighetsdeklaration för alla småhus inklusive kolonistuga på ofri 
grund. Då detta väckte många frågor inom FGK ordnades ett särskilt styrelsemöte där representanter 
från Skatteverket deltog och informerade om regelverket vad gäller kommunal fastighetsavgift och 
svarade på frågor från lokalföreningarna om grunder för värdering och deklaration vid försäljning.  
 
Utbyggnad av koloniområden 
Fastighetskontoret inledde år 2013 ett planeringsarbete för exploatering av ytterligare stuglotter. Under 
år 2015 har FGK medverkat i planering av utbyggnad med 13 stuglotter i Klaras Ängar.   
 
Slutord  
FGK s styrelse riktar ett stort tack till alla medlemmar, förtroendevalda och till dem som arbetat i 
kommittéer och utfört olika arbetsuppgifter till gagn både för de lokala föreningarna och den svenska 
kolonirörelsen. 
 
Styrelsen tackar också Koloniträdgårdsförbundet och Fastighetskontoret för gott samarbete under det 
gångna verksamhetsåret. Till sist önskar styrelsen alla sina medlemmar ett riktigt gott koloniår 2016. 
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Ekonomisk redovisning 
 
Dispositionsförslag 
 
Styrelsen föreslår följande resultatdisposition: 
 
balanserad vinst    683 582 
årets förlust      -40 295  
 
disponeras så att 
i ny räkning överföres     643 287 
 
 
Beträffande föreningens resultat och ställning hänvisar till följande resultat- och balansräkning med 
noter. 
 
 
RESULTATRÄKNING     

 Not  2015 2014  
     

Rörelsens intäkter     
Nettoomsättning 1 11 875 336 10 838 992  

Övriga rörelseintäkter 2 67 636 87 200  

Summa rörelseintäkter  11 942 972 10 926 192  

     

Rörelsens kostnader     

Övriga externa kostnader 3 -11 702 526 -10 591 328  

Ersättningar kansli, styrelse och 

övriga förtroendevalda 

4 -274 240 -298 354  

Avskrivningar 5 -10 370 -8 270  

Summa rörelsekostnader 

 

Resultat före finansiella poster 

 11 987 136 

 

- 44 164 

-10 897 952 

 

28 240 
 

 

 

Ränteintäkter  3 869 13 224  

     

Resultat efter finansiella poster  - 40 295 41 464  

Årets resultat  - 40 295 41 464  
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BALANSRÄKNING 

    

TILLGÅNGAR Not 2015-12-31 2014-12-31  

Anläggningstillgångar      

Materiella anläggningstillgångar     

Inventarier, verktyg o installationer 6 5 448 15 818  

Summan anläggningstillgångar  5 448 15 818  

     

Omsättningstillgångar     

Kortfristiga fordringar     

Övriga fordringar  23 043 54 344  

Förutbetalda kostnader och 

upplupna intäkter 

 133 634  

Summa  23 176 54 978  
Kassa och bank  1 055 949 1 166 274  

     

Summa omsättningstillgångar  1 079 125 1 221 252  

SUMMA TILLGÅNGAR  1 084 573 1 237 070  

 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital  2015-12 31 2014-12-31  

Bundet eget kapital     

Inbetalda insatser  203 600 203 600  

Reservfond  207 590 207 590  

Summa  411 190 411 190  

Fritt eget kapital     

Balanserad vinst  683 582 642 118  

Årets resultat             -40 295 41 464  

Summa  643 287 683 582  

Summa eget kapital  1 054 477 1 094 772  

 

Kortfristiga skulder 

    

Leverantörsskulder     

Övriga skulder  3 300 20 910  

Upplupna kostnader och förutbetalda 

intäkter 

 26 796 121 388  

Summa kortfristiga skulder  30 096 142 298  

SUMMA SKULDER OCH EGET 

KAPITAL 

 1 084 573 1 237 070  
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POSTER INOM LINJEN 

 

    

Ställda panter  Inga Inga  

Ansvarsförbindelser  Inga Inga  

 

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 

 
VÄRDERINGSPRINCIPER 
 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 
Fordringar har upptagits till de belopp med varmed de beräknas inflyta. 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 
Periodiseringar av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. 
 
NOTER 2015 2014  
    
1  NETTOOMSÄTTNING    
    
Arrenden 10 713 516 9 644 372  
Stugbyten  186 500 142 000  
Medlemsavgifter 
Avskrivning arrenden 

975 320     1 055 860 
-   3 240 

 

 11 875 336         10 838 992  
    
2  ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 
 

   

Anslag förbundet, studiefrämjandet 67 636 87 200  
 67 636 87 200  
3  ERLAGDA AVGIFTER    
    
Medlemsavgifter till Svenska Förbundet 671 888 651 520  
Arrende till Göteborgs Fastighetskontor 10 713 516 9 644 372  
Advokatkostnader 44 143 22 501  
Övriga rörelsekostnader 272 979 272 935  
 11 702 526 10 591 328  
    
4 Ersättningar kansli och styrelse     
    
Medelantal anställda  0  
    
Löner, ersättningar och sociala kostnader    
Ersättningar till styrelse 137 386 139 072  
Ersättningar kanslipersonal 69 559 88 459  
Ersättningar övriga förtroendevalda 11 600 13 300  
Sociala kostnader 55 695 57 523  
 274 240 298 354  
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5  AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR   
   
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade ekonomiska livslängden. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:   
   
Materiella anläggningstillgångar   
Maskiner och inventarier 20 % 20 % 
 
6  INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER 2015 2014 
   
Ackumulerade anskaffningsvärden   
Ingående anskaffningsvärde 44 855 44 855 
Inköp 0  0    
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 44 855 44 855 
   
Ackumulerade avskrivningar enligt plan   
Ingående avskrivningar enligt plan 29 037 20 767 
Återför avskrivning utrangerade inventarier   
Årets avskrivningar enligt plan 10 370 8 270 
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan 39 407 29 037 
   
Utgående planenligt restvärde 5 448 15 818 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Föreningen Göteborgs Koloniträdgårdar, ekonomisk förening, organisationsnummer 75 72 01-1299 Sida 9  
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Utfall och förslag till budget 
 

 Utfall 2014 Budget 2015 Utfall 2015 Budget 2016 
Intäkter     

     
Medlemsavgifter stuglotter 509 000 305 400 305 400 305 400 
Rabatt medlemsavgifter -101 800    
Avgift stugbyten 142 000 130 000 186 500 140 000 
Anslag förbundet studier 85 900 60 000 67 636 30 000 
Ej erlagda arrenden -3 240    
Ej erlagda medlemsavgifter 
Förbundet 

-2 860  -1 967  

Bidrag Studiefrämjandet 1 300    
Ränteintäkter 13 224 5 000 3 869 3 500 

     
Summa intäkter 643 524 500 400 561 438 478 900 

     
Kostnader     

     
Lokal 58 452 60 000 58 380 60 000 
Kontorsmaterial inkl kopiator 26 121 30 000 34 154 30 000 
Tele 12 379 13 000 12 382 13 000 
Datakostnader inkl support 10 158 10 000 6 195 8 000 
Porto 8 178 10 000 12 170 12 000 
Försäkring 2 615 2 700 2 678 2 700 
Arvoden                                       97 373 105 000 88 486 95 000 
Arvode ordförande 20 000 22 000 22 000 22 000 
Arvode kassör 20 000 22 000 22 000 22 000 
Arvode sekreterare 15 000 16 500 16 500 16 500 
Sociala avgifter arvoden 38 488 42 000 37 747 40 000 
Årsmöte 39 844 40 000 37 001 40 000 
Övriga möten 1 813 3 000 4 425 3 000 
Styrelsemöten 37 769 40 000 36 526 40 000 
Studieverksamhet 210 10 000 1 436 10 000 
Odlarskolan 29 568 30 000 22 769 5 000 
Bok och Biblioteksmässan 16 329 5 000 22 207 0 
Advokat o delgivning 22 501 30 000 44 143 70 000 
Bankkostnader 1 403 2 000 1 417 2 000 
Uppröjning odlingslotter 
Hisingsparken 

10 328  3 377  

Diverse inkl jubileumsgåvor 10 482 8 000 13 046 9 000 
Timlön förtroendevalda 88 459 100 000 69 559 70 000 
Soc.avg 19 035 25 000 17 948 22 000 
Milersättningar, p-avgifter 7 285 10 000 4 817 6 000 
Räntekostnader     
Avskrivningar 8 270 8 270 10 370 5 448 

     
Summa kostnader 602 060 644 470 601 733 603 648 

     
Resultat 41 464 -144 070 -40 295 -124 748 
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Förslag till arvoden och ersättningar 2016 
   
 
Ordförande    22 000 kr 
Kassör     22 000 kr 
Sekreterare    16 500 kr 
Styrelseprotokoll samt övriga protokoll       300 kr per möte 
Vice ordförande             500 kr per möte 
Revisorer och valberedning     1 200 kr 
Studiegruppen x 3     1 200 kr      
Studieombud lokalförening            500 kr 
Mötesarvoden              225 kr per möte 
Ersättning till lokalförening vid möte      100 kr per person 
 

• Styrelsen kan ge avgående ordförande och kassör maximalt 50 % av gällande helårsarvode 
 

• Mötesarvode utbetalas till samtliga närvarande representanter, både ordinarie och suppleanter 
 

• Styrelsen kan besluta att ge mötesarvode till adjungerade ledamöter 
 

• Ersättning för utlägg sker efter beslut av AU 
 

• Arvode att sitta ordförande eller sekreterare på lokalföreningens möte ersätts av 
lokalföreningen 

 
• Vid FGK:s årsmöte erhåller mötesordförande 2 000 kr och protokollförare 1 000 kr  

 
 

 
 
 
 

 
  



 
 

 

Föreningen Göteborgs Koloniträdgårdar, ekonomisk förening, organisationsnummer 75 72 01-1299 Sida 12  



 

Boktips! 

 

  

 
 
                                                                                               

Örgryte koloniträdgårdar firar sitt 100-årsjubileum med  

Öppet hus  
lördagen den 13 augusti 2016 kl 12-16 

Helmutsrogatan 9-11. Spårvagn 2 eller 4, hållplats Elisedal 

Det blir kaffeservering, visning av trädgårdar, tipspromenad och musik. 

Alla hälsas hjärtligt välkomna att fira med oss! 

Örgryte koloniträdgårdar 1915-2015  

Den första kolonisten tillträdde sin lott i 
december 1915. Det firar kolonin genom att 
ge ut jubileumsboken  
Den gömda  kolonin  – en oas i Krokslätt.  
 
Ur innehållet: 
En av de äldsta kolonierna i Göteborg 
Odling i kolonin 
Föreningens organisation 
Skötsel av stugor och lotter     
Hot mot kolonin förr och nu 
Samvaro och gemensamma aktiviteter 
Utveckling och framtidsplaner 
Bilddokumentation av alla stugor  
 
Boken kostar 100 kr (plus ev. porto) och kan 
beställas från föreningen – se hemsidan     
www.orgrytekolonin.se eller direkt av    
Catharina Broberg, tfn 0709-20 85 92  
 e-post: cathbrob@hotmail.com 
 
 

http://www.orgrytekolonin.se/
mailto:cathbrob@hotmail.com
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